
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České repubtiky se konají ve dnech 20. a 21. ííjna 2017

Prezident republiky vyhlásil vo|by do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky svým
ve Sbírce zákonů pod č. 135/2017, s datem rozeslání dne 2. května 2017. Podle ustanovení § 1

rozhodnutím publikovaným
odst. 3 zákona o volbách do

Parlamentu ietakza den vyhlášenívoleb považován 2. květen 2017.

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se na území České
republiky konají ve 2 dnech, kterýmijsou pátek a sobota. První den voleb tj. pátek
dne 20. října20l7 začíná hlasování ve 14.00 hodin a končí ve 22.00 hodin. Druhý
den tj, sobota dne 2l. íijna20l7 začíná hlasovriní v 08.00 hodin a končí ve 14.00
hodin.

Způsob volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR upravuje zíkon č.
247/1995 Sb., o volbách do Parlamenfu České republiky a o změně a doplněni
některých dalších zákonů" ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ziákon o volbách
do Parlamenfu").

Voličem je sátní občan České republiky, který alespoň druhý den voleb dosáhl
věku nejméně 18let.

Poslanecká sněmovna má200 poslanců, kteříjsou voleni na dobu 4 let, Poslancem
Poslanecké sněmovny může být zvo|enkaždý volič, kter,ý alespoň ve druhý den voleb dosráhl věku nejméně 21 |et a není u něho ve
dnech voleb překážka ve výkonu volebního práv4 překážkami ve výkonu volebního právajsou zákonem stanovené omezení osobní
svobody z důvodu ochrany zdraví lidu nebo omezení svéprávnosti k qikonu volebního práva.

l zl l7.08.17 l4:2l


